
 

 

 

 

Divadelní spolek J. K. Tyl Kardašova Řečice, z. s. 

Náměstí Jaromíra Hrubého 64, 37821 Kardašova Řečice 

ZÁPIS č. 1/2021 

Ze Členské schůze divadelního spolku konané 15.10.2021 od 18:00 v Kulturním domě v Kardašově 

Řečici 

Přítomní členové:  

Beneš František, Bizoňová Marie, Brouček Václav, Červenka Stanislav, Englická Petra, Englický 

Matyáš, Englický Tomáš, Fořtová Jiřina, Chvojková Jana, Karas Milan, Karasová Jana, Mach Karel, 

Marešová Jana, Nekut Petr, Pomije Jan, Pomijová Miloslava, Sláma Karel, Staněk Karel, Svobodová 

Soňa, Šašková Marie, Vítová Eliška, Vlková Jaroslava, Volf Ondřej, Volfová Barbora, Volfová Radka, 

Zaviačič Karel, Zaviačičová Helena, Žižka Petr, Žižková Dana 

Omluveni: Dvořák Michal, Filipová Mirka, Karas Tomáš, Kubátová Jana, Semerádová Dagmar, 

Staňková Hana, Svoboda Jan, Svobodová Jana, Žižková Kateřina 

Prezenční listina přítomných je přiložena na konci tohoto zápisu. 

Zapisovatelem byla určena: Petra Englická 

 

Program jednání Výboru divadelního spolku (DS): 

1. Informace o činnosti v uplynulém období, seznámení s finanční situací spolku 

2. Organizace nadcházejících akcí – Divadelní Silvestr, Zimní Divadelní ples 

3. Volba výboru DS na období 2021-2026 

4. Diskuse, závěr 

            

Jednání zahájil předseda DS Tomáš Englický v 18:15 hod. přivítáním všech přítomných. Poté vyzval 

všechny ke vzpomínce na zesnulého kolegu herce Vladimíra Kalinu 

Předseda seznámil všechny přítomné s programem schůze. 

Výbor předal dary jubilantům souboru, kteří v roce 2021 oslavili významná výročí narození. 

Předseda připomněl význam Města Kardašova Řečice pro činnost DS, zejména po finanční stránce – 

pomoc při zakoupení nového ovládacího světelného pultu a montovaného pódia, dotace na činnost. 

Starosta Města K. Řečice Petr Nekut zároveň poděkoval našemu souboru za skvělou reprezentaci a 

činnost. 



Předseda DS Tomáš Englický dále poděkoval AV Studiu Jindřichův Hradec za vzornou spolupráci s DS, 

za natáčení videozáznamů z akcí a divadelních představení. 

Předseda vysvětlil všem přítomných povinnost volby Výboru DS dle stanov a zároveň vysvětlil a 

zopakoval pravidla, kdo se může stát členem a kdo jím je. 

Předseda přednesl přehled akcí za uplynulé období 2020 – 2021. 

Režisérka Soňa Svobodová poděkovala Tomášovi Englickému za jeho pomoc při realizaci představení 

Dalskabáty, hříšná ves v roce 2021. 

Účetní Radka Volfová seznámila přítomné s finanční situací spolku. 

Následuje přestávka s promítáním videozáznamu z Galavečeru z r. 2020 a Řečického zpravodaje z dílny 

AV Studia J. Hradec. 

19:05 Pokračování schůze, diskuse nad nadcházejícími akcemi. 

Akce Mikulášské pódium: možná jiný formát scénky, začne se pracovat na přípravě. 

Divadelní Silvestr: Schváleno 28.12.2021 v KD – všichni pro (Hlasování č. 1) 

Divadelní ples: Schváleno 26.2.2022 – všichni pro (Hlasování č. 2) 

 Diskuse ohledně České Besedy – návrh K. Slámy zatančit na našem plese – všeobecná shoda 

členů, že v žádném případě, je to krok zpět. 

 Návrh V. Broučka na parodii na taneční číslo – podobně, jako byly kdysi na Letním plese 

„Akvabelly“. 

 Návrh K. Zaviačiče na utvoření tzv. „Plesového výboru“ – navrhne výbor. Předběžně se 

přihlásily B. Volfová a P. Englická. 

Únor 2022 Masopust – P. Nekut sdělil, že je opět pozvaná Krojovaná družina z Nových Hradů a vyzval 

členy DS k účasti na masopustním průvodu masek. 

Březen 2022 Dačické kejklování – navrženo, aby jelo představení „Jindřich“ – uvidí se, jestli bude hra 

v době přehlídky hotová. 

Duben 2022 – plánovaná premiéra „Jindřicha“ 

Léto 2022 – představení Dalskabáty podruhé v Týně nad Vltavou. Představení Šest žen Jindřicha VIII. 

bude hrát v JH na Zámku. Následuje debata o tom, proč nemůže „Jindřich“ také do Týna. Předseda 

vysvětlil, že se jedná pouze o předběžný výhled, organizátoři v Týně si vyžádali „Dalskabáty“ pro velký 

zájem i pro sezónu 2022.  

Předseda připomenul důležitost řešit mimodivadelní akce včas, aby s tím členové mohli počítat a účast 

na akcích byla vyšší. Proto došlo k dohodě na půdě Kulturní komise Města KŘ, kdy se včas sejdou 

zástupci spolků, které různé akce organizují, aby si odsouhlasili termíny akcí a jejich provedení. Týká 

se především Dětského dne a Loučení s prázdninami. 

Předseda poděkoval J. Fořtové a P. Nekutovi za donesené občerstvení. 

Předseda předal slovo výborem zvolenému předsedovi Volební komise K. Slámovi, aby vedl volbu 

nového výboru DS. 

Hlasování o rozšíření Výboru DS na 8 členů – všichni pro (Hlasování č. 3) 



Představení stávajících členů Výboru a nově navržených členů Výboru ve složení: T. Englický, J. 

Marešová, P. Nekut, R. Volfová, K. Zaviačič, P. Žižka, M. Karas, B. Volfová. 

Hlasování o složení Výboru DS ze stávajících a nově navržených členů na další období 5 let – všichni 

pro (Hlasování č. 4) 

Nově zvolený Výbor DS se odebral k tajné volbě předsedy, místopředsedy a účetní. 

20:10 – vyhlášení výsledků tajné volby složení nového výboru DS: 

Předseda: Tomáš Englický 

Místopředseda: Petr Žižka 

Účetní: Radka Volfová 

 

Nově zvolený předseda děkuje všem členům za jejich práci a těší se na další společnou činnost ve spolku. 

Petr Nekut vyzdvihl ještě jednou práci divadelního spolku a zejména dosavadní práci předsedy T. 

Englického. 

Schůze byla zakončena společným přípitkem na zdar Divadelního spolku ve 20:20 hod. 

 

Přílohy:  

• č.1: Přehled akcí DS v období 2020 - 2021 

• č. 2: Prezenční listina přítomných 

• č. 3: Hlasovací listina 

 

 

Zapsala dne 15.10.2021 Petra Englická 

 

 

Schváleno členy Výboru DS dne 4.11.2021 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1: 

 

 

 

Divadelní spolek J. K. Tyl Kardašova Řečice, z. s. 

Náměstí Jaromíra Hrubého 64, 37821 Kardašova Řečice 

 

PŘEHLED  AKCÍ  DS  V OBDOBÍ  2020 - 2021 

 

• 15. 2. 2020 Masopust v Kardašově Řečici 

Organizovalo Město KŘ. Základ průvodu vytvořil spolek z Nových Hradů. Členové DS se 

zúčastnili v hojném počtu. 

 

• 21. 2. 2020 Setkání divadelníků a přátel divadla ku 150. výročí spolku 

- k tanci a poslechu hrála skupina Baret 

- moderoval Karel Sláma 

- výstava o historii spolku 

- vyznamenání zasloužilých členů 

- předání gratulačního listu ministra kultury Stanislavu Červenovi 

- křest CD s divadelními písničkami Petra Žižky 

- zdravice zástupců spřátelených souborů (Deštná, J. Hradec) 

- výstup S. Červenky a J. Chvojky ze hry „Jak přišla basa do nebe“ 

 

• 28. 2. 2020 „Vodníci v Řečici“ – repríza v Roudné u Soběslavi 

Hostování v příjemném venkovském prostředí, přítomno zhruba 40 diváků. 

 

• 29. 2. 2020 „Vodníci v Řečici“ – repríza v Deštné 

Hostování na tradiční štaci, přítomno zhruba 80 diváků. 

 

• 7. 3. 2020 „Vodníci v Řečici“ – postupová přehlídka Dačické kejklování 

V pořadí druhé účinkování DS na této přehlídce. Hojná účast, cca 150 diváků, kteří se velmi 

bavili. Odborná porota vyzdvihla hereckou vyspělost ansámblu, polemizovala o cílové 

skupině diváků a některých jednotlivostech ve scénáři hry. Čestné uznání obdrželi J. Svoboda 

a D. Žižková, čestné uznání za výpravu inscenace a cena poroty pro S. Červenku. 

 

• 23., 24. a 25. 6. 2020 „Naši furianti“ – 3 reprízy Otáčivé hlediště Týn nad Vltavou 

Zhruba 250 platících diváků (celkem cca 300) za 3 dny (oproti hostování v Týně v minulých 

letech cca. polovina diváků – koronavirová krize, červnový termín představení). Zařazení 

reportáže do projektu ČT Čeká tleská, reportáž pí. Vrkočové na ČT1. 

 



• 3. a 4. 7. 2020 Naši furianti – 2 reprízy Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 

Nutnost zajištění veškerého zázemí (pódium, lavice, osvětlení, zvuk, …). Účast zhruba 300 

diváků za oba dny. 

 

• 22. 9. 2020 Gratulace Stanislavu Červenkovi k 90. narozeninám 

Akce byla zhodnocena jako velmi zdařilá. Jednalo se o poslední velké setkání členů DS před 

druhou vlnou epidemie koronaviru. 

 

• Akce zrušené či posunuté v důsledku druhé vlny epidemie koronaviru: 

- Premiéra představení Ženy Jindřicha VIII aneb Chudák králem (režie: R. Volfová) 

- Mikulášské pódium 

- Valná hromada členů DS v roce 2020 

- Zimní divadelní ples 2021 

  

• 30. 5. 2021 „Dalskabáty, hříšná ves aneb Zapomenutý čert“ – Dačické kejklování  

- Odborná porota vyzdvihla celkovou vyzrálost souboru, zejména po stránce hlasového 

přednesu i textové úpravy inscenace a připomněla nedopilovanost představení po 

dramaturgické stránce, jak však často u ochotníků bývá a rovněž vzpomněla politické 

kontexty doby, ve které hra vznikla. 

- Čestná uznání za herectví obdrželi: S. Červenka, E. Vítová a T. Englický 

- Cenu poroty za roli čerta Trepifajksla obdržel: Jan Svoboda 

 

• 5. 6. 2021 Oslava Mezinárodního dne dětí 

DS se spoluúčastnil akci, kterou pořádalo Město Kardašova Řečice a Fotbalový klub KŘ. Za 

DS se účastnili K. Sláma, J. Chvojková, R. Volfová, M. Filipová a O. Volf. 

 

• 2. 7. 2021 Úklid fundusu a technických prostor v KD 

Akce se účastnili P. Englická, T. Englický, J. Chvojková, J. Karasová, J. Pomije, K. Sláma, 

J. Svoboda, R. Volfová, K. Zaviačič a H. Zaviačičová. 

Akce se zdařila, proběhl základní úklid a třídění kostýmů, rekvizit a kulis. Další etapy úklidu 

si budou organizovat jednotliví členové zodpovědní za jednotlivé úseky majetku DS. 

 

• 27. a 28. 8. 2021 „Dalskabáty“ – 3 reprízy Otáčivém hledišti v Týně nad Vltavou. 

Počasí chladné, nejistá předpověď, o pátečním představení dvě drobné přepršky. 

V roli Marjánky Plajznerové vystoupila Petra Englická, v roli kováře Jan Dvořák. 

Počet diváků za oba dny: 311 platících, cca 50 neplatících. 

Příjem z obou představení: 38. 900,- Kč 

 

• 10. 9. 2021 „Dalskabáty“ na nádvoří hradu a zámku v Jindřichově Hradci. 

Počasí optimální. 

Obsazení stejné jako v Týně nad Vltavou. 

Náročné technické zajištění. Pódium postaveno z původních městských i nově zakoupených 

desek montovaného pódia. Nutnost zajištění výpůjčky lavic. 

Počet diváků: 195 platících, cca 30 neplatících. 

Příjem: 25. 650,- Kč 



 

• 11. 9. 2021 „Dalskabáty“ na nádvoří hradu a zámku v Jindřichově Hradci. 

Představení ZRUŠENO pro nepřízeň počasí.  

Divákům bylo nabídnuto vrácení vstupného, nebo ponechání si vstupenek na představení 

„Dalskabátů“ 1. 10. 2021 v KŘ. 

 

• 24. 9. 2021 „Dalskabáty“ – repríza v Plané nad Lužnicí 

Představení uvedeno v místní Sokolovně, při představení spuštěn protipožární alarm, účast 

cca 50 diváků. 

 

• 1. 10. 2021 „Dalskabáty“ – repríza v Kardašově Řečici 

Úspěšné sehrání představení, pořízení filmového záznamu na 3 kamery, účast cca 150 

diváků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.2: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.3: 

 

 


